Anh Nguyễn Văn T có nghĩa vụ thanh toán hợp đồng vay tài sản cho 

bà Trần Thị K là 1,1 cây vàng 9999 (gồm 02 vòng 4 chỉ, 3 vòng 3 chỉ, 2 vòng 1 

chỉ, 1 xuyến 3 chỉ), được quy đổi thành tiền là 13.120.000 đồng/1 chỉ, tổng giá trị 

quy đổi 1,1 cây vàng là 144.320.000 đồng (một trăm bốn mươi bốn triệu, ba trăm 

hai mươi nghìn đồng) theo giấy vay vàng ngày 17/12/2018 AL. 

Kể từ ngày có đơn yêu cầu thi hành án của người được thi hành án, cho đến 

khi thi hành án xong, bên phải thi hành án còn phải chịu khoản tiền lãi của số tiền 

còn phải thi hành án với mức lãi suất là 10%/năm theo quy định tại khoản 2 Điều 

468 Bộ luật Dân sự năm 2015. 

2.2. Về án phí: Anh Nguyễn Văn T thỏa thuận chịu toàn bộ án phí DSST là 

3.608.000 đồng (ba triệu, sáu trăm linh tám nghìn đồng). 

Bà Trần Thị K được miễn tiền tạm ứng án phí DSST.  

3. Quyết định này có hiệu lực pháp luật ngay sau khi được ban hành và 

không bị kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm.  

4. Quyết định này được thi hành theo quy định tại Điều 2 Luật Thi hành án